
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 48 DEL   27/01/2023

SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
UFFICIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

ATTO N. TR/ 19   DEL   27/01/2023

OGGETTO:  Rimborso alla Ditta Minichiello Auto S.r.l. su acquisto Fiat Panda targata CX963YT.

IL DIRIGENTE 

(Ing. Mauro BALESTRA)

DATO ATTO che:
-  la Fiat Panda targata CX963YT costituiva l’oggetto d’asta n. 12 esperita il 12\07\2022;
-  il sopra citato oggetto d’asta fu valutato € 350,00 a base d’asta;
- la Ditta Minichiello Auto S.r.l. si aggiudicò il lotto n. 12 con un’offerta pari ad € 1.366,00;
- a seguito della consegna dell’autovettura, il titolare della ditta riscontrò alcune anomalie segnalate

con lettera  assunta a  prot.  N.  0031602 del  16\12\2022 ossia:  1)  chilometraggio  pari  a  254.340
mentre nel bando fu descritta con km 125.423; 2)albero di trasmissione per 4x4 assente; 3) ruota di
scorta assente;

- con la stessa lettera si chiedeva la risoluzione del contratto con addebito di tutte le spese sostenute;
- a  seguito  di  colloqui  telefonici,  il  Minichiello  produsse  una  prima  offerta  transattiva  pari  ad  un

rimborso di  € 1.000, assunta a prot. N. 0032632 del 28\12\2022;
- con successivi  colloqui  la stessa è stata ulteriormente ridotta ad € 900,00 e quindi  a vantaggio

dell’Amministrazione Provinciale e formalizzata con una nuova comunicazione prot. N. 0000690 del
10\01\2023;

RILEVATO  che,  per  mero  errore  materiale,  è  stata  effettivamente  riscontrata  la  differenza  tra  il
chilometraggio indicato nel bando e quella reale;

CONSIDERATO che la ditta accettò con la dichiarazione liberatoria, sottoscritta in data 18\06\2022, i difetti
derivanti dallo stato in cui si trovavano i mezzi al momento dello svolgimento della gara e che, quindi, nulla le
è dovuto per la mancanza della ruota di scorta e dell’albero di trasmissione;

DATO  ATTO  che  sussiste  il  pubblico  interesse  per  la  risoluzione  bonaria  della  vertenza  nonché
l’economicità a vantaggio per l’Ente, permanendo un utile di 116,00 €;

PRECISATO CHE  la questione è stata ampiamente discussa e valutata con la collaborazione dell’Ufficio
Legale di questa Provincia;

  1



VISTO il codice IBAN pervenuto dalla Ditta Minichiello Auto S.r.l. di Montemiletto (AV), acquisito agli atti di
questa Provincia con prot. n. 0000632 del 10/01/2023;

RITENUTO pertanto  necessario  procedere  a  detto  rimborso,  a  tacitazione  di  qualsiasi  futura  pretesa
dell’aggiudicatario,  impegnando  la  somma  di  €  900,00, come  segue: 900,00  Euro sulla  missione  01,
programma 11, Titolo 1, macroaggregato 03 cap. 1201 del  Bilancio di Previsione 2023/2025 annualità 2023
in quanto esigibile in tale esercizio, dando atto che si procederà alla liquidazione di quanto pattuito a seguito
di ricezione della lettera di accettazione controfirmata dalle parti;

DATO ATTO:
- che il legale Rappresentante della Ditta Minichiello Auto S.r.l. di Montemiletto (AV), Sig. Minichiello

Marco,  ha  comunicato  il  conto  corrente  dedicato  ai  sensi  della  L.  13/08/2010 n.  136  in  materia  di
tracciabilità dei flussi finanziari, il cui codice IBAN è agli atti di questa Provincia;

- che il Responsabile del presente procedimento è l’Ing. Mauro Balestra – Dirigente del Settore 6 -
Servizio 6.2 Trasporti Autocentro;

- che  verrà  ottemperato  a  quanto  disciplinato  dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  mediante
pubblicazione nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative alla fornitura di che
trattasi;

VERIFICATA  ai  sensi  dell’art.  9,  comma  1,  lett.  a)  del  D.L.  78/2009,  convertito  nella  L.  102/2009,  la
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno  di spesa con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO:
- che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.

147/bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
- che sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147bis del D.Lgs.

267/2000 e s.m.i. e che la spesa di € 900,00 trova capienza come segue: 900,00 Euro sulla missione 01,
programma  11,  Titolo  1,  macroaggregato  03  cap.  1201  del  Bilancio  di  Previsione  2023/2025  con
imputazione all’annualità 2023 in quanto esigibile nell’esercizio;

- che il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147bis del TUEL;
- che si provvederà ad ottemperare a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di  obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del
D.Lgs. n° 33/2013 e s.m.i.;

VISTI:
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 in data 20.01.2023 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/00 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento dei Contratti;
- il  vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia allegato al vigente

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE la spesa, ammontante a complessivi Euro 900,00 , per E. 900,00 alla missione 01,
programma  11,  Titolo  1,  macroaggregato  03  cap.  1201  del  Bilancio  di  Previsione 2023/2025  con
imputazione all’annualità 2023, in quanto esigibile in tale esercizio;

2. DI DARE ATTO:

  2



- che il legale Rappresentante della Ditta Minichiello Auto S.r.l. di Montemiletto (AV), Sig. Minichiello
Marco,  ha comunicato il conto corrente dedicato ai sensi della L. 13/08/2010 n. 136 in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari, il cui codice IBAN è agli atti di questa Provincia;

- che il Responsabile del presente procedimento è l’Ing. Mauro Balestra – Dirigente del Settore 6 -
Servizio 6.2 Trasporti Autocentro;

- che verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 mediante pubblicazione
nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative alla fornitura di che trattasi;

3. DI PROVVEDERE al pagamento della somma dovuta previa ricezione della lettera di accettazione
controfirmata dalle parti, con le modalità di cui al vigente Regolamento di Contabilità.

     
        IL DIRIGENTE

           (Ing. Mauro BALESTRA)

MB/rd

  3


	SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
	SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
	(Ing. Mauro BALESTRA)

